
1.  Folha ve 3 ( 	, 	, 
Processo n° ao ywr c, 
Rubrica: 

V"  
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

Gabinete do Prefeito 

Praça Alípio de Carvalho, 50 — Centro 
CNPJ 12.081.691/0001-84 Fone (99) 3531-2868 

PORTARIA N°031 /2018/GAB/PREF. 

"Dispõe acerca da exoneração do 
Pregoeiro, e dá outrcis providências". 

O Prefeito Municipal de Carolina - Estado do Maranhão, o 

Senhor Erivelton Teixeira Neves, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar o Senhor Daniel Esteves Guimarães, brasileiro, 

portador do RG de n° 1240937994 SSP/MA e do CPF de n° 908.678.313-91 , do 

cargo, em comissão, de Pregoeiro, nos termos da legislação em vigor. 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Carolina - Estado do Maranhão, aos 

02 dias do mês de maio de 2018. 

Página 1 de 1 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

Gabinete do Prefeito 
Praça Alípio de Carvalho, 50 — Centro 

CNPJ12. 081.691/0001-84 Fone (99) 3531-2868 

PORTARIA N°033/2018/GAB/PREF. 

 

 

"Dispõe acerca da nomeação do 
Pregoeiro Substituto, e dá outras 
providências". 

O Prefeito Municipal de Carolina - Estado do Maranhão, o 

Senhor Erivelton Teixeira Neves, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o Senhor Amilton Ferreira Guimarães, brasileiro, 

portador do RG de n° 322385 SSP/TO e do CPF de n° 820.535.021-34, do 

cargo, em comissão, de Pregoeiro Substituto, nos termos da legislação em 

vigor. 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Carolina - Estado do Maranhão, aos 

02 dias do mês de maio de 2018. 

Erivelt n Teixeir Neves 

PREFE O Ar f ICIPAL 

PÁr,ina 1 ria 1 



¥- 8$04,•%~$~.0 r~4..-~14,~~~b~~~~" •%."0)~4‘ 



Folha n° .1f 2  
Processo n° 
Rubrica: ;() 

C
on

te
ú

d
o  

m
in

is
tr

ad
o
:  

Q) CU CU O 6' O o {ti  ,cu 
-c f(G) -0 -0 aro t2331 = zo p_ 
O 4—  0.) O 2 cl) 	,,Il' ("e0 2 t13 	Ci- 	ky_ 1- <Ó  .0 Ti 11% • • .-5 	., = 

Cl 'rt-t- 	.,,,n 
CT CP ta) 	.6- CD L1.1 • r.. ro 1,-- 	o 	,_ - 	= 

o -cs .11.3 a) „ 4-,,,, rn vi 1._ 	.1- •= c  > ,., - 	en ro 	- ii3 a) to 	 V5  '4" CL .(13  O 4-1  I-. (P. (-)/ (1)...., O C 
. 1.= cn C = 41  ro :' v) o 

O 'ti a) o -c) 5.2. .r2 o_ '-- U zro -c 1.- u 	- — 	= o)  c a. 	v) IR *-r-I E u a) G) cu 	,..; ro 	D 0 
1,- CM c5 -' ...Y (I) 	L) 	(J) CL c, u  _ 4-) "C3 • 

0 • • 	• . CU .- 4-' 'rCS 	4.J v) v) (o 1.- (0 	(i) 
O b7; 

C cu  1/46u .i.j, .,3- Cl CL C O Z ra = rn (1) U  = 	,,, 	E .- ci) "C3 , E a) 	c 	.- 
.b1  .F-- z o '6 c2 0- F-R v) Q) c UI • CD (1) 4_1 ..., n  , ....., c • r~."11 -c3  ro  ..../ sa-• 

(/)=03 0271.3 C n O  Ct_ :1-":-/  > ...,  L> 	a) u.) .-- ...... (f) ,,,, :r...; 

N V 	 civ cn :--- 	X "C3 ,,, ro 	11) u, U 	ro kii — O 20 ru  
CU 	rri "O -(73  92 C R on rn 
(I)  r-, T-i .C.: O ,„ rr, ‘11  O 0.) - .-- ..., 	, ... 1- __ ...-, C.) Lrk a'• 	%■0  Z (13 0 • "•' CL 0 I.)  C 11.) -1-,  (.).1 	tu 
(I)  2 à-  cd32(zs 	coc-vorTi cu ch a) mi 	:52 a) „ 	c_. _c) 	ce -0  c = v) zàs 	--) a) to G) 	i7) (-) , 63 u,  cu 712 "C3 1- a3 	cL. r6 ÇA (i)  r.i aOro  • i 
5) 	- CD 	trj" cm ui- 

.92'--  ris cu' a) ro .rn , .... ,... 	 I._ u , zcz) a) vi x o- f1.2 ro  C3 ty 
O C" I-  _O CU .c.) CU 	"0 U 1) 	, 	•..... !.„.... mi, 5, ,, ni tri cu 't -0 11- 

'C.5  2fIQ - C — 14- CL  - CL 	'(1)  LP CO c(1) 25 (f ) IV  
ft3 o 1- CM -0 rcs 'u  co Z ., 

Tf') :ri CO (I)  Na (1) C E Z 1-2  .6..1.ro rà  C 01 (I) cu   
E ce 	a' 	(I)  C. L... Cl- ci)  0  '''' (I)  II— v)  ce 

--1 ks co (I)  CL E 1-- 49 to  (j) 6 c  -o 2._.) 	a) °-  
2c0 ' 	O Q) cs . ((3  U) O  
Sn 43) 	v) c -o c71 (5 o 2, 
à.- -C3 'G) ,8 `,12 

O 
 2.). .w__ y .- 1- ,,,,,, 2 (IQ Cl C a) 1--- 

• O In 	• - a) LP 	<2 -ci .. O = _c CG 3 >< 4, CU 1"2 
"C) C -r--  .c 	(1  ") -2 I I) .._i Tis o a) c.) 
G) E fp (13  ‘''' (I) • c o 	u: 
-C3 03 I-- - • O ca <0 uri  (1)  E- C 0.. (0  O C 	,_. 01, v) a) .- o. .7,- 1_ 	1 , 	_ 
4-/ 	CU Lj 1--  a) (I) 2 1"1  o c o- 1._ CL (1.) 	— 	Ca 
L1.1 CD 1:1 CO 1-  O (1) O `--• -Z3  



Folha e/4 7 
Processo -n° 
Rubrica: 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA 

OFÍCIO N° 043/2018-CPL/PMC 

Carolina/MA, 03 de maio de 2018. 

A Sua Excelência o Senhor 
DIEGO FARIA ANDRAUS 
Procurador Adjunto do Município 
Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. 
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA 

Assunto: Análise e Parecer do Pregão Presencial n° 008/2018-CPL/PMC 

Senhor Procurador, 

Encaminhamos a Vossa Excelência o Processo Administrativo n° 003/2018- 
PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Material de Expediente e 
Copa/Cozinha, para análise e parecer do Pregão Presencial n° 008/2018-CPL/PMC. 

Após, solicitamos que encaminhe o Processo para a Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, para Homologação, em obediência ao 
artigo 38, inciso VII, da Lei Federal n° 8.666/1993: 

"Art. 38. O procedimento da licitação será iniciado com a abertura de 
processo administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado, 
contendo a autorização respectiva, a indicação sucinta de seu objeto e 
do recurso próprio para a despesa, e ao qual serão juntados 
oportunamente: 

1--] 
VII - atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação; " 

Respeitosamente, 

AMIL/tO 	A GUIMARÃES 
goeiro Substituto 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

